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To:

[EE ET ir.
From: 5.1.2e

Sent: Mon 1/11/2021 12:28:33 PM

Subject: RE: Modellering vaccinatiestrategie COVID-19 - vraagstelling aan RIVM

Received: Mon 1/11/2021 12:28:34 PM

5.1.2e

Dank voor het delen

Ik heb vanmorgen inderdaad aan ctc van vws coviddirectie gevraagd om hier coordinatie op te nemen zodat wij niet

van alle kanten, maar gecoordineerd gevraagd worden om iets te doen.

Degene die ik bij ctc aan de lijn had kende ze | niet... maar mogelijkerwijs heeft hij contact opgenomen met

met onderstaand resultaat.

Met vriendelijke groet
5.1.2e

| wvEE: @rivm.nl

Centrum Infectieziektebestrijding (Clb) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)
Antonie v. Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Verzonden: maandag 11 januari 2021 12:36

Aan: JEEM erivmnl>

Onderwerp: RE: Modellering vaccinatiestrategie COVID-19 - vraagstelling aan RIVM

9Hoorde via dat jij ook aan het uitpluizen was wie binnen VWS welke vraag over vaccinatiestrategie stelt. De

vraag vanuit is een voortvloeisel uit een overleg tussen ministers VWS en Ezk ERE en mij.
Hieronder een kopie van een mail die ik net kreeg.
Vriendelijke groeten,

Hartelijk dank voor de snelle reactie. Ik begrijp van collega’s inderdaad dat er via (RIVM, EPI-CIb) al

verschillende modelleringsvragen zijn gesteld, t.b.v. een geintegreerde aanpak vaccineren, testen en maatregelen.

Tevens is er op 17-12-2020 een overleg geweest tussen de minister van VWS en minister van EZK, samen met de

Gezondheidsraad en het RIVM ise |en ), over de vaccinatiestrategie en de prioritering

(onderliggende argumenten en berekeningen GR advies Vaccinatiestrategie COVID-19). In het overleg is gesproken
over de strategie om eerst zorgmedewerkers en kwetsbaren te vaccineren en de mogelijke effecten daarvan op het

verloop van de epidemie. Nu volgt de vraag wat voor vervolg we voorzien in relatie tot de huidige situatie. Zijn er

op basis van voortschrijdend inzicht en nieuwe informatie alternatieven voor de vaccinatiestrategie denkbaar, met

mogelijk een betere uitkomst? Wat zou, met nieuwe informatie (nieuwe epi cijfers, beschikbaarheid van vaccins,
transmissie gegevens), de beste uitkomst zijn voor de zorgbelasting, sterftecijfers, en/of een sneller effect op de

maatregelen? (Zou bijvoorbeeld moeten worden overwogen om bepaalde vitale sectoren/groepen voorrang te

verlenen t.o.v. de grote groep 18-607).

Aangezien ikzelf niet bij dit overleg ben geweest mis ik mogelijke belangrijke informatie, maar ik zou vanuit VWS dit

vraagstuk graag willen oppakken. Morgen (maandag, 12:00-12:30) staat er een kort aanvullend overleg gepland
met de betrokken collega’s van EZK. Indien één van jullie kans ziet om hierbij aan te sluiten hoor ik het natuurlijk
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graag, maar een andere afspraak is natuurlijk ook mogelijk. Ik ben zeer geinteresseerd in jullie visie en ideeén

m.b.t. dit aanvullende modelleringsvraagstuk. Wellicht is het niet nodig om een (volledig) nieuwe opdracht te

formuleren aangezien er momenteel al veel data door jullie wordt geanalyseerd en gemodelleerd.

1k hoor het graag!
Met vriendelijke groet, fijne avond,

5.1.2e

From: HEEo civ. >
Sent: maandag 11 januari 2021 09:47

To: [IEEE CEE ovo. >; IEEEC EEE ov. >; IEEE EErivm.0 >
Subject: FW: Modellering vaccinatiestrategie COVID-19 - vraagstelling aan RIVM

Ter info

Sent: Monday, January 11, 2021 9:30 AM

To: S  5ize  [oliVale
Subject: RE: Modellering vaccinatiestrategie COVID-19 - vraagstelling aan RIVM

He

Het loopt inderdaad een beetje. Ik zal conact met ze leggen om te bezien of dit een nieuwe route is en laat dat

weten.

Met vriendelijke groet

5.1.2e

: IE
Ex rivm.nl

Centrum Infectieziektebestrijding (Clb) | Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu (RIVM)

Antonie v. Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA | Bilthoven

Verzonden: vrijdag 8 januari 2021 16:47

Aan:

Mr oe BE EEE. IEE
rivm.nl>; rivm.nl>

Onderwerp: RE: Modellering vaccinatiestrategie COVID-19 - vraagstelling aan RIVM

Dit zou dus iets zijn om aan het VWS crisisteamcoordinatie (CTC) te vragen. EES heb jij informatie dat dit al een

beetje loopt?

rrom: [IEEE rivm.nl>
Sent: Friday, January 8, 2021 4:02 PM

<] @rivm.nl>

rivm.n!>;

[IEE HEE o ivm.nl>
Subject: RE: Modellering vaccinatiestrategie COVID-19 - vraagstelling aan RIVM

+oIRE
Dit weer een nieuwe route waarin VWS dezelfde vragen met kleine variaties stelt (direct vanuit de minister, via het

interdepartementaal overleg, via het OMT, via de GR). Goed om te vragen waar deze vraag vandaan komt, aan

welk gesprek over modelleren wordt gerefereerd. Het kan ook geen kwaad als we VWS vragen om dit ook intern te

coérdineren. Het lijkt me een vraag die bij het GR-OMT overleg thuis hoort.

Vriendelijke groeten,
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Sent: vrijdag 8 januari 2021 11:57

@rivm.nl>

@rivm.nl>; < rivm.nl>

Subject: FW: Modellering vaccinatiestrategie COVID-19 - vraagstelling aan RIVM

Graag afstemming mbt bijgaande mail. Is dit een bekende of weer nieuwe route?

(die sinds kort aansluit bij het overleg dat we hebben met ||JEXEZJ en met GR/CBG/VWS) heeft

mijn mail adres doorgestuurd lees ik net.

IEE

Sent: vrijdag 8 januari 2021 11:47

Subject: Modellering vaccinatiestrategie COVID-19 - vraagstelling aan RIVM

peste [EEE]
lk ben deze week begonnen bij de PDC-19 van VWS, waar ik me zal bezighouden met het COVID-19 vaccinatieprogramma. lk

begrijp van mijn collega’s dat er eind december is gesproken over het modelleren van de vaccinatiestrategie COVID-19 door het

RIVM. Zou je tijd hebben om naar de bijgevoegde korte concept notitie te kijken over de vraagstelling aan het RIVM? Aanstaande

maandag staat er een overleg gepland met EZK om de vraagstelling te bespreken, maar ik zou heel graag eerst van jullie horen wat

de mogelijkheden zouden zijn (op korte en langere termijn) en jullie input meenemen.

Ik ben vandaag per mail en telefonisch bereikbaar om te overleggen.

Ik hoor het graag!

Hartelijke groet,

——CR.::22 |Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport

5.1.2e

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350| 2500 EJ | Den Haag

= 5.1.2e

= 3 vd @minvws.nl | www.rijksoverheid.nl


